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»خرم‌آباد« شهر بدون خط‌کشی
انتقادات  از  یکی  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
مطرح شده در مورد شهرداری، خط‌کشی 

معابر اصلی و ورودی‌های شهر است.
نبود خط یا کم‌رنگ شدن خط‌کشی خیابان‌ها 
سبب بی‌نظمی در ترافیک شهر شده، ازسوی 
دیگر بسیاری از کارشناسان معتقد هستند 
که نبود خط‌کشی منجر به بروز تصادفات در 
سطح شهر می‌شود. متاسفانه شهرداری اگر 
هم هراز چندگاهی اقدام به خط‌کشی می‌کند، 
به‌دلیل کیفیت پایین رنگ و عدم شست‌وشو در 
مدت‌زمان کوتاهی شاهد نامرئی شدن آن هستیم.

در حالی که خط کشی خیابان‌های شهر وظیفه 
ذاتی شهرداری است اما به دلایلی در خرم‌آباد 
توجه چندانی به این امر نمی‌شود و همین امر 
علاوه بر وجود بی نظمی، انتقاد و نارضایتی‌هایی 

را به دنبال داشته است.
با توجه به افزایش خودورها در خرم‌آباد توجه 
به قوانین راهنمایی و رانندگی اهمیت بیشتری 
پیدا کرده و در این میان خط کشی از موضوعات 
بسیار مهم است، اما متاسفانه در شرایط فعلی با 
معضلی به نام نبود خط کشی در خیابان‌های شهر 

مواجه هستیم.
در مورد نقش خط‌کشی خیابان‌ها می‌توان 
گفت علائم و خط کشی‌ها رانندگان را در مورد 
خطرات و موانع احتمالی آگاه می‌سازد، از طرفی 
رانندگان با وجود خط کشی نسبت به اجرای 

قوانین راهنمایی و رانندگی متعهدتر می‌شوند.
به نظر می‌رسد با توجه به اهمیت حرکت در 
بین خطوط خط کشی خیابان‌ها از اهمیت بسزایی 
برخوردار است و شهرداری باید این موضوع را به 

عنوان یک اولویت در دستور کار قرار دهد.
     خط کشی جزو اولویت‌های ضروری

در همین زمینه رییس پلیس راهنمایی و 
رانندگی لرستان در گفت‌وگو با خبرنگار فارس 
به ضرورت و لزوم خط‌کشی در معابر اشاره کرده 

و می‌گوید: خط کشی معابر و خیابان‌های اصلی 
و فرعی شهر به منظور کاهش تصادفات همچنین 
هدایت و مدیریت ترافیک ضروری است، از طرفی 

علائم افقی نقش بسزایی در انظباط شهر دارد.
سرهنگ مرتضی چغلوند تاکید می‌کند: 
چنانچه معبری احداث شود ایجاد خط کشی جزو 
اولویت‌های آن است، چرا که خیابان بدون خط 
کشی مانند بیابانی است که هیچ گونه جهتی در 

آن مشخص نیست.
وی با بیان اینکه نصب انواع علائم و انواع خط 
کشی در راه‌ها وظیفه اداره کل راهدای است، 
می‌افزاید: اما احداث خط کشی در داخل شهر 
برعهده شهرداری است، خط کشی علاوه بر نظم 
بخشی ترافیک جایگاه مهمی در فرهنگ رانندگی 

نیزدارد.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان ضمن 
انتقاد از نبود خط کشی در خیابان‌های خرم‌آباد 
خاطر نشان می‌کند: پلیس راهنمایی و رانندگی 
برحسب وظیفه قانونی چنانچه هر گونه نقصی 
را در این زمینه مشاهده کند، علاوه بر برگزاری 
جلسات مراتب را کتبا به سازمان مربوطه اعلام 

می‌کند.
     وضع خط کشی شهر مطلوب نیست
دبیر شورای ترافیک لرستان نیز با بیان اینکه 
نه تنها خرم‌آباد بلکه همه شهرهای ما از لحاظ 
خط کشی وضع مطلوبی ندارد، می‌گوید: این در 
حالی است که خط کشی در معابر در واقع فرمانی 
برای حرکت ماشین و عابر پیاده است، در حاشیه 
خیابان‌ها نیز خط کشی مرز پوسته جاده یعنی 

آسفالت با پیاده رو است.
حمید رضا کشاورز خاطرنشان می‌کند: در 
صورت نبود خط کشی شاهد بی نظمی درترافیک 
هستیم، البته در خصوص خط کشی با دو مسئله 
روبرو هستیم یکی خود خط کشی است که 
شهرداری باید انجام بدهد دوم کاربرانی است که 

از این خط کشی‌ها استفاده می‌کنند.
وی تاکید می‌کند: اگر خط کشی نباشد 
نمی‌توان تفکیک کرد که خط سبقت و خط 
عبور و مرور کجاست، در نتیجه خط کشی امری 

ضروری است.
دبیر شورای ترافیک استان در ادامه با اشاره 
به اینکه اولویت بندی خط کشی با خیابان‌های 
اصلی به سمت خیابان‌های فرعی است، عنوان 
می‌کند: خط کشی عابر پیاده را هم مشخص 
کرده‌ایم که عابر پیاده طبق برخورد اجتماعی باید 

از آن استفاده کند.
     تاکید بر کیفیت رنگ

کشاورز در مورد پاک شدن خط کشی‌ها نیز 
توضیح می‌دهد: خط کشی را یا خود شهرداری 
انجام می‌دهد یا اینکه شرکتی قرارداد منعقد 
می‌کند، اما در این میان نوع رنگی خیلی مهم 
است، اگر رنگ کیفیت داشته باشد و یک ماه 
شستشو شود خودش را نشان می‌دهد، بنابراین 
شهرداری اگر قراردادی در خصوص خرید رنگ 

منعقد می‌کند قرارداد باید تضمینی باشد.
دبیر شورای ترافیک استان ادامه می‌دهد: نکته 
دیگر مصالح است که حتما باید ضخامت کافی را 
داشته باشد، اما نکته مهم در خرم‌آباد شستشوی 
خط کشی‌ها به دلیل وجود درختان زیاداست، 
زمان خط کشی از دیگر مواردی است که باید به 
آن توجه کرد آسفالت حتما باید استراحت لازم 
را داشته باشد زیرا در صورت گرم بودن رنگ را 

می‌خورد.
به گفته کشاورز استفاده از رنگ استاندارد، 
نگهداری و زمان خط کشی همچنین تمیز بودن 
آسفالت از نکاتی است که برای خط کشی باید 

مورد توجه قراربگیرد.
     آغاز خط کشی در آینده نزدیک

معاون عمرانی شهرداری خرم‌آباد نیز در پاسخ 
به اظهارنظرهای مسوولان و کارشناسان مبنی 

بر نبود خط کشی معابر شهر به خبرنگار فارس 
می‌گوید: ما انتقادات شهروندان و کارشناسان 
را می‌پذیریم اما مشکل اصلی به وضع مالی 
شهرداری مربوط می‌شود، البته در صدد هستیم 
ظرف یکی دو هفته دیگر خط کشی را آغاز کنیم.

علیرضا صادقی عنوان می‌کند: اولویت 
شهرداری برای خط کشی ورودی و خروجی‌های 
شهر مانند الشتر –خرم‌آباد، ورودی خیابان سردار 
سلیمانی، خیابان‌های اصلی شهر از شقایق تا 

میدان امام، شریعتی و خیابان انقلاب است.
وی اعتبار لازم برای خط کشی معابر شهر 
را حدود 500 میلیون تومان عنوان و می‌افزاید: 
اکنون مشکل تهیه رنگ است. در گذشته رنگ 
مورد نیاز را به صورت قرضی هم می‌توانستیم 
تهیه کنیم، اما اکنون باید پول را واریز و سپس 
سفارش را بعد از یک ماه تحویل بگیریم و همین 

کار را دشوار کرده است.
     کثیفی و ناپدیدن شدن خط کشی

می‌گوید:  عمرانی شهرداری خرم‌آباد  معاون 
بهترین زمان برای خط کشی اوایل مهر و آبان ماه 
است زیرا بارندگی کثیفی خیابان‌ها را شستشو 

می‌دهد، اما در تابستان دمای هوا زیاد است و 
خط کشی از بین می‌رود.

صادقی در خصوص ناپدید شدن خط کشی‌ها اظهار 
می‌کند: متاسفانه نه تنها در خرم‌آباد، بلکه هر جای ایران 
رنگ انجام می‌شود پس از سه روز به دلیل کثیفی ناپدید 
می‌شود، خود ما همین یکسال پیش خط کشی انجام 

دادیم اما پس از مدتی ناپدید شد.
وی می‌افزاید: برای رفع این مشکل نیازمند 
تهیه دستگاه مخصوص شسستشو و نیرو هستیم 
اما دستگاه گران است، شهرداری خرم‌آباد هم که 

به لحاظ مالی وضع مطلوبی ندارد.
این مسوول شهرداری خرم‌آباد عنوان می‌کند: 
البته برای جلوگیری از کثیف شدن رنگ قرار 
است ماده‌ا‌‌‌‌ی از جنس نانو روی رنگ نصب شود، 

این ماده مانند لاک است.
به گزارش فارس معاون عمرانی شهرداری 
خرم‌آباد در پایان صحبت‌های خود به اهمیت خط 
کشی معابر اشاره و می‌گوید: خط کشی نقش 
مهمی در ساماندهی ترافیک، تعیین لاین‌ها، 
پارک خودروها دارد، به تعبیری خط کشی شهر 

بودن شهر را نشان می‌دهد.

خبر

محدودیت‌های کرونایی در کرمانشاه بازگشت
تعطیلی مدارس و مراکز آموزشی تا اطلاع ثانوی در استان

استاندار  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
کرمانشاه با آغاز موج سوم کرونا، 
19 محدودیت ازجمله تعطیلی 
مدارس، تالارهای پذیرایی، تورهای 
گردشگری و... در استان را اعلام 

کرد.
با آغاز موج سوم کرونا، 19 
محدودیت ازجمله تعطیلی مدارس، 
تالارهای پذیرایی، تورهای گردشگری 
و... ازسوی استاندار کرمانشاه روز 
گذشته در ستاد مدیریت کرونا استان 

اعلام شد.
هوشنگ بازوند اظهار کرد: به 
موجب مصوبه کنونی ستاد مدیریت 
مبارزه با کرونا از امروز )یکشنبه، ششم 
مهر( در پی تشدید بیماری کرونا در 
استان تمامی مدارس، مهدکودک‌ها و 

کلاس‌های حضوری دانشگاه‌ها تعطیل می‌شوند.
استاندار کرمانشاه به وضعیت قرمز استان به‌لحاظ شیوع 
ویروس کرونا اشاره و بیان کرد: استان کرمانشاه به وضعیت 
قرمز پرخطر رسیده، لذا محدودیت کرونایی در استان از 

فردا تا اطلاع ثانوی ادامه خواهد داشت.
وی با اعلام خبر تعطیلی مدارس گفت: دانش‌آموزان از 
طریق شبکه شاد و شبکه آموزش تلویزیون پیگیر آموزش 

باشند، زیرا کلاس حضوری در مدارس نخواهیم داشت.
بازوند به بی‌خیالی تعداد بسیاری از افراد جامعه در 
راستای رعایت پروتکل‌های بهداشتی اشاره کرد و گفت: 

میانگین استفاده عموم مردم از ماسک در استان به حدود 
49 درصد و ادارات به 72درصد رسیده که جای تاسف دارد.
وی با اشاره به افزایش آمار مبتلایان به کرونا در استان 
تصریح کرد: تعداد بسترها در استان بالاتر از میانگین 
کشوری شده که این افزایش، وضعیت ما را برای پاییز و 

زمستان بسیار نگران‌کننده می‌کند.
تعطیلی مدارس، آموزشگاه‌های علمی آزاد، مهد‌های 
کودک، کلاس‌های حضوری دانشگاه‌ها و سراهای 
دانشجویی، عدم برگزاری تمام آزمون‌های حضوری، 
کاهش حضور کارکنان دولت )کاهش ‌30درصدی( با 

توجه به‌نظر مدیر سازمان، تقلیل 
ساعت فعالیت پاساژها، بازارروزها، 
میادین میوه و تره‌بار و نظارت 
بیشتر بر این‌گونه فعالیت‌ها، اعمال 
محدودیت در پارک‌ها، تفرجگاه‌ها، 
مراکز گردشگری و نظارت بیشتر بر 
آن‌ها، اعمال محدودیت با جلوگیری 
از هرگونه تجمع در آرامستان‌ها و 
پذیرایی  تالارهای  عزاداری،  مجالس 
و مجالس عروسی، اعمال محدودیت 
یا جلوگیری از مراجعه حضوری 
در دفاتر پیشخوان، مراکز خدمات 
الکترونیک قضایی، پلیس10+، 
اعمال محدودیت یا تعطیلی 
تمام مراکز ورزشی، فرهنگی و 
هنری، محدودیت تشکیل جلسات 
حضوری در تمام ادارات، محدودیت 
در برگزاری مراسم مذهبی در مناسبت‌های خاص در 
مساجد، تکایا و اماکن متبرکه، تداوم تعطیلی استخرهای 
شنا، اقامتگاه‌ها و تورهای گردشگری، اعمال نظارت قوی 
بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی )ماسک و رعایت فاصله 
فیزیکی( در پایانه‌های مسافربری، ریلی و هوایی، اعمال 
تشدید نظارت بر رعایت پروتکل‌ها )ماسک و فاصله 
فیزیکی( در تاکسیرانی و اتوبوسرانی، 19 محدودیت جدید 
به‌ دستور استاندار با توجه به شرایط خاص استان در موج 
سوم بیماری کرونا است که تا اطلاع ثانوی، در استان اعمال 

می‌شود.

پنجره استان‌ها
آیین گرامیداشت آیت‌الله حسن ممدوحی در کرمانشاه

آیین گرامیداشت »آیت‌الله حسن ممدوحی«؛ عضو جامعه مدرسان حوزه علمیه قم و نماینده سابق مردم کرمانشاه در مجلس خبرگان رهبری 
با حضور مقامات استانی، کشوری، روحانیون و مردم روز گذشته در حوزه علمیه کرمانشاه برگزار شد.

استاندار لرستان مطرح کرد؛
روند صعودی 

بیماران مبتلا به کرونا

سپهرغرب، گروه خبر: استاندار لرستان از روند 
صعودی تعداد بیماران مبتلا به کرونا در این استان 

از دو هفته پیش تاکنون خبر داد.
سیدموسی خادمی روز گذشته در حاشیه ستاد ملی 
مدیریت بیماری کرونا به ریاست رئیس‌جمهور اظهار 
کرد: در جلسه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا علاوه‌بر 
گزارش‌های معمول درخصوص وضعیت بیماری، تصمیمات 

جدید نیز برای مقابله اتخاذ شد.
وی گفت: آمارها و گزارش‌ها از آغاز روند صعودی 
بیماری در کشور حکایت دارد که بالتبع آن، میزان 
مبتلایان به بیماری، بستری‌ها و مرگ ناشی از آن سیر 

صعودی پیدا کرده است.
استاندار لرستان با اشاره به افزایش تعداد مبتلایان در 
لرستان بر اثر کرونا، افزود: روند بیماری در لرستان از دو 
هفته پیش تاکنون صعودی است که نشان از توجه کم‌تر به 

رعایت دستور‌العمل‌های بهداشتی دارد.
خادمی تاکید کرد: با توجه به شرایط کنونی، از 
مردم می‌خواهیم ضمن رعایت نکات بهداشتی و استفاده 
از ماسک، از حضور در تجمعات و ترددهای غیرضروری 
خودداری کنند تا بتوانیم روند افزایش ابتلاء به بیماری 

را مهار کنیم.

خبر

نماینده مجلس:
امهال تسهیلات زلزله‌زدگان 
با جدیت دنبال می‌شود

سپهرغرب، گروه خبر: نماینده مردم قصرشیرین، 
سرپل‌ذهاب و گیلانغرب در مجلس شورای اسلامی 
برای  زلزله‌زدگان  بانکی  تسهیلات  امهال  گفت: 
یک‌سال دیگر با توجه به مشکلات مالی و معیشتی 
مردم غرب کرمانشاه، با قول مساعد رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور با جدیت بیشتری دنبال خواهد 

شد تا به نتیجه برسد.
شهریار حیدری روز گذشته افزود: آثار زلزله هنوز در چهره 
مردم و جغرافیایی منطقه وجود دارد که با تمدید یک‌ساله 
تسهیلات بانکی، بسیاری از مشکلات مردم مرتفع و روند 

بازسازی واحدهای باقی‌مانده نیز با سهولت انجام می‌شود.
وی اظهار کرد: دکتر نوبخت قول دادند امهال وام زلزله‌زدگان 

را با جدیت بیشتری دنبال کنند که به سرانجام برسد.
این نماینده مجلس اضافه کرد: امهال تسهیلات زلزله‌زدگان 
با امضای 6 نماینده مجلس استان در ابتدای مجلس یازدهم 
برای رئیس‌جمهوری ارسال شد که این نامه با دستور رئیس 
سازمان برنامه و بودجه به وزارت اقتصاد و دارایی برای 
تصمیم‌گیری و اجرا ارسال شده و به‌صورت جدی پیگیر آن 
بودیم که قول مساعد دادند که حداقل یک‌سال دیگر تمدید 

شود.
نماینده مردم قصرشیرین، سرپل‌ذهاب و گیلانغرب در 
مجلس شورای اسلامی گفت: در سفر دکتر نوبخت؛ معاون 
رئیسجمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور به استان 
کرمانشاه بازدید از ظرفیت‌های کشاورزی شهرستان‌های 
سرپل‌ذهاب، قصرشیرین و گیلانغرب انجام گرفت و تزریق 
اعتبار مناسب برای بهره‌برداری از امکانات موجود در بخش 
کشاورزی در جلسه شورای اقتصاد استان کرمانشاه تصویب شد.
حیدری ادامه داد: سد هواسان برای تامین آب دشت‌های 
حاصلخیز منطقه سرقلعه و جگیران درنظر گرفته شده که برای 
شروع به‌کار این سد، قول مساعد داد تا بیش از چهار هزار و 

700 هکتار از اراضی دیم منطقه به آبی تبدیل شود.
وی اضافه کرد: جذب سرمایه‌گذاری در منطقه، فعال شدن 
شهرک‌های صنعتی و توسعه کشاورزی برای پیشرفت و آبادانی 

منطقه نیز در دستور کار قرار دارد.
نماینده قصرشیرین، سرپل‌ذهاب و گیلانغرب ادامه داد: 
شهرستان‌های مرزی غرب کرمانشاه پتانسیل‌های بالایی 
دارند و با وجود چندین مرز رسمی و بین‌المللی، متاسفانه 
زیرساخت‌های مناسبی از لحاظ راه ندارند و تولید بسیاری 
از کارخانجات از مسیر پرویزخان و خسروی عبور می‌کند که 
نیازمند تخصیص اعتبار است که این سفر دستاوردهای بسیار 

خوبی برای منطقه و استان کرمانشاه به همراه داشت.

فرمانده انتظامی کرمانشاه خبر داد؛
دستگیری 15 نفر از عوامل 

نزاع دسته جمعی در کرمانشاه

سپهرغرب، گروه خبر: فرمانده انتظامی شهرستان 
کرمانشاه از دستگیری 15 نفر از عاملان 2 نزاع دسته 

جمعی در شهرهای کرمانشاه و ماهیدشت خبر داد.
حسین براری اظهار کرد: در یک درگیری که در شهرک 
ظفر رخ داد بلافاصله مأموران کلانتری محل در حادثه 

حضور پیدا کردند.
وی ادامه داد: با حضور مأموران درگیری خاتمه یافت و 
9 نفر از عوامل اصلی این درگیری که باعث ایجاد رعب و 

وحشت میان مردم شده بود نیز دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان کرمانشاه تصریح کرد: این 
درگیری میان اعضای 2 خانواده و بر سر اختلافات قبلی رخ 

داد و 2 دستگاه خودروی سمند و پراید نیز توقیف شدند.
وی ادامه داد: درگیری دیگری نیز در روستای سیمینه 
علیا شهر ماهیدشت و باز هم میان اعضای 2 خانواده رخ داد 

که با حضور به موقع پلیس قائله ختم شد.
براری گفت: مأموران همچنین 6 نفر را در این راستا 
دستگیر کرده و به پاسگاه انتقال دادند و پس از تشکیل 

پرونده روانه مراجع قضائی شدند.

خبر ارزیابی ثبت جهانی اورامانات با روند مثبتی پیش می‌رود
میراث  سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
نماینده  به حضور  با اشاره  کرمانشاه 
ایکوموس )شورای بین‌المللی ابنیه و 
محوطه‌ها( و مشاور یونسکو در منطقه 
اورامانات به‌منظور ارزیابی پرونده ثبت 
جهانی این منطقه گفت: ارزیابی‌ اورامانات 
در استان با روند خوب و مثبتی به‌اتمام 
رسید و مشاور یونسکو، اکنون در منطقه 
اورامانات کردستان روند کار را پیگیری 

می‌کند.
امید قادری روز گذشته در آیین تجلیل 
از فعالان گردشگری کرمانشاه در سرسرای 
اجتماعات اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی استان، با اشاره به شروع 
ارزیابی‌ها از دوم مهرماه توسط »حسام مهدی«؛ 
ارزیاب مصری یونسکو افزود: هرآنچه مستندات، 
نیازها و خواسته‌های این ارزیاب در مورد ثبت 
جهانی اورامانات بود را در اختیارش قرار دادیم 

و مشکلی در استان کرمانشاه نداشتیم.
وی با بیان اینکه ارزیابی منطقه اورامانات از 
دوم تا چهارم مهر انجام شد، گفت: ارزیابی در 
استان کرمانشاه با روند بسیار خوب و مثبتی 
به‌اتمام رسید و از روز پنجم مهر نیز ارزیابی‌ها 

در استان کردستان آغاز شده است.
وی از مشارکت بسیار خوب مردم منطقه 
اورامانات با ارزیاب یونسکو قدردانی و اظهار 
کرد: شاهد استقبال بسیار خوب در برپایی 
آیین‌ها، جشن و رسوم بومی-محلی در زمان 
حضور ارزیاب در این منطقه بودیم که جای 

قدردانی دارد.
او همچنین از برخی نهادها و دستگاه‌های 
اجرایی ازجمله سپاه، نیروهای نظامی و 
انتظامی و امنیتی، شرکت‌های آب منطقه‌ای و 
آبفا در راستای کمک به ثبت جهانی اورامانات 
قدردانی کرد و گفت: اداره کل میراث فرهنگی 
به‌تنهایی متولی این کار بزرگ نیست و در این 
راه نیاز به حضور همه دستگاه‌ها و مشارکت 

مردم داریم.
اورامانات تنها کاندید جمهوری اسامی در 

یونسکو
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی کرمانشاه در ادامه سخنانش 
کاندید شدن منطقه اورامانات ازسوی جمهوری 
اسامی ایران برای ثبت جهانی در یونسکو را 
افتخاری برای منطقه غرب کشور دانست و 
گفت: ما قدردان حمایت‌های همه مسئولان 
کشور ازجمله رئیس‌جمهوری، وزیر میراث 
فرهنگی، استاندار کرمانشاه، دستگاه‌های 
اجرایی و مردم فرهنگ دوست استان‌های 

کردستان و کرمانشاه هستیم.
قادری شعار گردشگری سال 2020 را 
»توسعه گردشگری روستایی« دانست و افزود: 
بخش عمده‌ای از ثبت جهانی اورامانات مربوط 
به روستاها است و با ثبت این منطقه شاهد 
توسعه بیش‌ازپیش گردشگری روستایی در 

غرب کشور خواهیم بود.
وی با بیان اینکه ارزیابی منطقه اورامانات 
در استان‌های کرمانشاه و کردستان هشت‌روز 
طول می‌کشد، گفت: پس از بازگشت ارزیاب و 
ارائه مستندات به یونسکو، رای‌گیری برای این 

پرونده با حضور 193 کشور در اردیبهشت سال 
1400 برگزار می‌شود و درصورت رای‌آوری در 

تیرماه اورامانات ثبت جهانی خواهد شد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری‌ 
جهانی  ثبت  کرمانشاه  صنایع‌دستی  و 
اورامانات را در چهار بعد اقتصادی، فرهنگی 
دارای  زیربنایی  و  امنیتی  اجتماعی،  و 
اهمیت دانست و افزود: ثبت این منطقه 
منجر به رونق اقتصادی، معرفی و شناسایی 
هرچه بیشتر و ایجاد، توسعه و تقویت 

زیرساخت‌های گردشگری خواهد شد.
قادری تاکید کرد: باید زیرساخت‌های 
مناسب ازجمله راه را برای حضور گردشگران 
جهانی در منطقه اورامانات فراهم کنیم که با 
ثبت جهانی این منطقه، شاهد ورود اعتبارات 

جهانی برای این منطقه نیز خواهیم بود.
وی با اعلام اینکه ما باید به‌دنبال معرفی 
جاذبه‌های گردشگری در منطقه غرب کشور 
باشیم و این منطقه را به بهترین نحو در سطح 
دنیا معرفی کنیم، گفت: در موضوع گردشگری 
باید مرزهای جغرافیایی را برداریم و اولویت ما 

معرفی جاذبه‌های غرب کشور باشد.
این مقام مسئول از تلاش رسانه‌ها در معرفی 
نیز  استان کرمانشاه  جاذبه‌های گردشگری 
قدردانی کرد و گفت: خبرنگاران و رسانه‌ها در 
زمینه ثبت جهانی اورامانات تلاش‌های خوبی 
داشتند و امیدوارم روند اطلاع‌رسانی‌ها همچنان 

ادامه یابد.
در این آیین 36 تن از فعالان گردشگری 
استان‌های کرمانشاه و کردستان موردتجلیل 

قرار گرفتند.
واژه هورامان یا اورامان از دو بخش هورا 
به‌معنی اهورا و مان به‌معنای خانه، جایگاه 
و سرزمین تشکیل شده و درواقع به‌معنای 

سرزمین اهورایی و جایگاه اهورا‌‌مزدا است.
اورامانات در کرمانشاه به منطقه‌ای در شمال 
غربی این استان شامل شهرستان‌های پاوه، 
جوانرود، روانسر و ثلاث باباجانی اطلاق می‌شود 

که حدود 300 هزار نفر جمعیت دارد.
بخشی از اورامانات نیز در شهرستان‌های 
مریوان، سروآباد و کامیاران در استان کردستان 
واقع شده و بخش دیگری از آن نیز در استان 

حلبچه عراق واقع شده است.
به‌گفته مدیر پایگاه منظر فرهنگی تاریخی 
اورامانات، 295 اثر ثبت‌شده ملی در این منطقه 
و در شهرستان‌های ثلاث باباجانی، روانسر، پاوه 
و جوانرود وجود دارد که بیشترین آثار ثبت‌شده 
گردشگری ملی با 200 اثر در شهرستان ثلاث 

باباجانی واقع شده است.
وجود چهارهزار و 200 اثر ثبت‌شده ملی، 
یک اثر ثبت‌شده جهانی و ده‌ها اثر گردشگری 
که هنوز به ثبت نرسیده‌اند، حاکی از استعداد 

بالای کرمانشاه در بخش گردشگری است.
بیستون، طاق‌بستان، معبد آناهیتا، طاق‌گرا، 
گوردخمه اسحاق‌وند، تکایای بیگلربیگی و 
معاون‌الملک، بوستان کوهستان، بازار سنتی، 
سراب‌های نیلوفر، هرسین، صحنه، روانسر، غار 
قوری‌قلعه، غار پراو، کاروان‌سراهای شاه‌عباسی 
و ماهیدشت و آبشار پیران از مهم‌ترین 
آثار تاریخی و طبیعی گردشگری در استان 

کرمانشاه است.


